Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 3 г. Алзамай»

(МКОУ «СОШ № 3 г. Алзамай»)

П Р И К А З

  01.09.2022   № 231-од

О назначении ответственных за подготовку

и проведение ГИА в 2022-2023 учебном году

В целях обеспечения качественного проведения государственной итоговой

аттестации выпускников 9-х, 11-х классов, освоивших основные

общеобразовательные программы основного общего образования и среднего

общего образования, в  2022 – 2023 учебном году.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить Довганич О.В. заместителя директора, ответственной за

подготовку и проведение государственной итоговой аттестации

выпускников 9-х, 11-х классов по программам основного общего и

среднего общего образования, итогового собеседования по русскому языку

в 9 классах и итогового сочинения в 11 классе.

2. Заместителю Директора Довганич О.В.

1) Организовать работу по информированию всех лиц, участвующих в

подготовке и проведении ГИА, с нормативно-правовыми документами;

2) Осуществлять общее руководство и контроль за ходом подготовки и

порядком проведения государственно итоговой аттестации в

образовательном учреждении.

3) Обеспечить своевременное информирование всех участников

образовательного процесса – выпускников и их родителей (законных

представителей), учителей – об организации и проведении

государственной итоговой аттестации с использованием информационного

стенда, а так же сайта школы.

4) Обеспечить безопасность и конфиденциальность персональных данных

участников ЕГЭ, ОГЭ, включаемых в РИС, при обработке, хранении и

использовании.

5) Составить график консультаций по подготовке к ГИА обучающихся 9-х,

11-х классов (Приложение 1)

3. Назначить учителей – предметников, работающих в 9-х, 11-х  классах

ответственными:

1) За качественную подготовку учащихся к государственной итоговой

аттестации;

2) За обучение учащихся правильному заполнению бланков регистрации и

ответов;

3) За организацию и проведение консультаций по подготовке к

государственной итоговой аттестации.

4. Классным руководителям 9-х, 11 классов своевременно подготовить

соответствующие документа (ксерокопии паспортов и СНИЛС)

информировать выпускников и их родителей (законных представителей) о

результатах технических мониторингов, экзаменов.

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой Марженакова

Л.Ф.

Директор         Л.Ф. Марженакова

Приложение 1 к приказу

МКОУ «СОШ № 3 г. Алзамай»

от 01.09.2022 г. № 231-од

График консультаций

по подготовке к ГИА обучающихся 9 класса

День недели Класс Предмет Время

проведения

Учитель

Понедельник 9А,

9Б

Биология 1420 – 1500 Коновалова Н.В.

Вторник 9А Русский язык 1420 – 1500 Дубынина Р.А.

9Б Математика 1420 – 1500 Синицына М.И.

Среда 9А,

9Б

Физика 1420 – 1500 Матавкина О.Н.

Четверг 9А Математика 1420 – 1500 Синицына М.И.

9Б Русский язык 1420 – 1500 Дубынина Р.А.

Пятница 9А,

9Б

Обществознание 1420 – 1500 Лымарь Л.Г.

График консультаций

по подготовке к ГИА обучающихся 11 класса

День недели Предмет Время

проведения

Учитель

Понедельник Обществознание 1420 – 1500 Лымарь Л.Г.

Английский язык 1420 – 1500 Авдеева О.А.

Вторник Русский язык 1335 – 1415 Дубынина Р.А.

Математика (базовая) 1420 – 1500 Довганич О.В.

Физика  1420 – 1500 Матавкина О.Н.

Среда Биология 1420 – 1500 Коновалова Н.В.

Четверг История 1420 – 1500 Лымарь Л.Г.

Пятница Математика

(профильная)

1335 – 1415 Довганич О.В.